ПРОТОКОЛ №67
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «16» августа 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю.,

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части изменения перечня видов работ.
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «СРОСТО» и выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов, имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям: ЗАО «Арман Технолоджи», ООО «СОЮЗ», ООО «СМУ Тюменьстройсервис», ООО «Управление механизации-7», ООО «Нефтегазремстрой».

 Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данным организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «СРОСТО» проводить списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельства о допуске к работам:
1) ЗАО «Арман Технолоджи»,
2) ООО «СОЮЗ»,

3) ООО «СМУ Тюменьстройсервис»,

4) ООО «Управление механизации-7»,

5) ООО «Нефтегазремстрой».

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от организаций: ОАО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области», ООО «Агропромэнергосервис», ООО «БПЦ-Тюмень», ООО «Броско», ОАО «Водоканал», ООО «Газинвестпроект», ООО «Гамбит», Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства», ООО «Градстрой», ООО «Гранит-Строй-Тюмень», ООО «ЕвроСтройРеставрация», ООО «Единая строительная компания», ООО «Жилищное строительство», ЗАО «Завод железобетонных изделий – 3», ЗАО «Заводоуковскагрострой», ООО «Инженерно производственный центр «Альянс», ООО «Ишимгражданстрой», ООО «Ишимэлектромонтаж», ООО «Калинов мост», ООО "КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ", ООО «Лифт Модерн», ЗАО «Любимый город», ООО «Меркурий», ЗАО «Молодежная строительная компания», ООО «Предприятие по строительству и ремонту подземных коммуникаций», ООО «Промгражданстрой», ООО «РСУ-Инвест», ООО «РуссКапиталСтрой», ЗАО «Сибирь-90», ООО «Сибремстрой», ООО «Сибспецстрой», ООО Строительная Компания «ГРОС», Дочернее закрытое акционерное общество Строительная компания «Партнер», ООО «Строительная Компания Эргана», ОАО «СМП-237», ООО «СМУ «Тюменьоблстрой», ООО СМФ «Монтажизоляция», ЗАО «Строймонтаж», Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоремонт», ООО «Технологическая компания «Сибэкс», ЗАО «Тобольскстроймеханизация», ООО «ТОСС-инвест», ООО «Тюменгазстрой», ЗАО «Тюменинвестстрой», ОАО «Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие», ОАО «Тюменьэнергострой», Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление автомобильных дорог», Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление капитального строительства», Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства города Тюмени», Муниципальное учреждение «Управление организации строительства», ООО «Управляющая компания «Партнер», ООО «УралКомплексСтрой», ООО «Электромонтажник», ООО «Электромонтажсетьстрой», ООО «Энергия», ООО «Энергия-3», ЗАО «ЭНЕРГОРЕМОНТ», ООО «Юграэнергоналадка», ООО «Строительная компания «СМУ-1», Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция коммунально-хозяйственного строительства», ОАО «Тюменьюгэлектромонтаж», ООО «Глеон», на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:
1) № ТО-А-000006.2 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области»,
2) № ТО-А-000129.1 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Агропромэнергосервис»,

3) № ТО-Б-000356 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «БПЦ-Тюмень»,
4) № ТО-Б-000385 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Броско»,
5) № ТО-Б-000378 от 11.03.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Водоканал»,
6) № ТО-А-000020 от 28.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Газинвестпроект»,
7) № ТО-А-000023.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Гамбит»,
8) № ТО-Б-000357 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства»,

9) № ТО-А-000007.1 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Градстрой»,
10) № ТО-А-000249 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Гранит-Строй-Тюмень»,
11) № ТО-А-000030.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «ЕвроСтройРеставрация»,
12) № ТО-А-000299.2 от 31.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Единая строительная компания»,
13) № ТО-А-000031.2 от 22.06.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Жилищное строительство»,
14) № ТО-А-000033.2 от 22.04.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Завод железобетонных изделий – 3»,
15) № ТО-А-000010.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Заводоуковскагрострой»,
16) № ТО-А-000301.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Инженерно производственный центр «Альянс»,
17) № ТО-А-000121.1 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Ишимгражданстрой»,
18) № ТО-А-000255 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Ишимэлектромонтаж»,
19) № ТО-А-000012.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Калинов мост»,
20) № ТО-Б-000406 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО "КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ",
21) № ТО-Б-000348 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Лифт Модерн»,
22) № ТО-А-000013.2 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Любимый город»,
23) № ТО-Б-000386.2 от 22.06.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Меркурий»,
24) № ТО-Б-000325 от 20.01.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Молодежная строительная компания»,
25) № ТО-А-000051.2 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Предприятие по строительству и ремонту подземных коммуникаций»,
26) № ТО-А-000214.1 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Промгражданстрой»,
27) № ТО-А-000142.2 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «РСУ-Инвест»,
28) № ТО-А-000267.1 от 22.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «РуссКапиталСтрой»,
29) № ТО-А-000058.1 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибирь-90»,
30) № ТО-А-000059.1 от 11.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Сибремстрой»,
31) № ТО-А-000153.1 от 19.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Сибспецстрой»,
32) № ТО-Б-000390 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО Строительная Компания «ГРОС»,
33) № ТО-А-000009.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» Дочернее закрытое акционерное общество Строительная компания «Партнер»,
34) № ТО-Б-000399 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная Компания Эргана»,
35) № ТО-Б-000353 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «СМП-237»,
36) № ТО-А-000001.2 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «СМУ «Тюменьоблстрой»,
37) № ТО-А-000231 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО СМФ «Монтажизоляция»,
38) № ТО-А-000005.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Строймонтаж»,
39) № ТО-Б-000409.1 от 22.04.2010 члена НП «СРОСТО» Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоремонт»,
40) № ТО-А-000217 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Технологическая компания «Сибэкс»,
41) № ТО-А-000014.4 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Тобольскстроймеханизация»,
42) № ТО-Б-000410.1 от 19.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «ТОСС-инвест»,
43) № ТО-А-000079.1  от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Тюменгазстрой»,
44) № ТО-А-000037.1 от 31.05.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Тюменинвестстрой»,
45) № ТО-А-000146.3 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие»,
46) № ТО-А-000003.1  от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменьэнергострой»,
47) № ТО-Б-000364.1  от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление автомобильных дорог»,
48) № ТО-Б-000366 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление капитального строительства»,
49) № ТО-А-000311.1 от 22.06.2010 члена НП «СРОСТО» Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства города Тюмени»,
50) № ТО-Б-000392 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» Муниципальное учреждение «Управление организации строительства»,
51) № ТО-Б-000415 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Управляющая компания «Партнер»,
52) № ТО-А-000148.4 от 21.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «УралКомплексСтрой»,

53) № ТО-А-000008 от 28.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Электромонтажник»,
54) № ТО-А-000245.1 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Электромонтажсетьстрой»,
55) № ТО-А-000090.3 от 31.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Энергия»,

56) № ТО-Б-000384 от 11.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Энергия-3»,
57) № ТО-А-000167  от 20.11.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «ЭНЕРГОРЕМОНТ»,
58) № ТО-А-000208 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Юграэнергоналадка»,
59) № ТО-Б-000335.4 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная компания «СМУ-1»,
60) № ТО-Б-000360 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция коммунально-хозяйственного строительства»,
61) № ТО-А-000087 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменьюгэлектромонтаж»,

62) № ТО-А-000184.2 от 22.06.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Глеон»,

согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске:             ОАО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области», ООО «Агропромэнергосервис», ООО «БПЦ-Тюмень», ООО «Броско», ОАО «Водоканал», ООО «Газинвестпроект», ООО «Гамбит», Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства», ООО «Градстрой», ООО «Гранит-Строй-Тюмень», ООО «ЕвроСтройРеставрация», ООО «Единая строительная компания», ООО «Жилищное строительство», ЗАО «Завод железобетонных изделий – 3», ЗАО «Заводоуковскагрострой», ООО «Инженерно производственный центр «Альянс», ООО «Ишимгражданстрой», ООО «Ишимэлектромонтаж», ООО «Калинов мост», ООО "КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ", ООО «Лифт Модерн», ЗАО «Любимый город», ООО «Меркурий», ЗАО «Молодежная строительная компания», ООО «Предприятие по строительству и ремонту подземных коммуникаций», ООО «Промгражданстрой», ООО «РСУ-Инвест», ООО «РуссКапиталСтрой», ЗАО «Сибирь-90», ООО «Сибремстрой», ООО «Сибспецстрой», ООО Строительная Компания «ГРОС», Дочернее закрытое акционерное общество Строительная компания «Партнер», ООО «Строительная Компания Эргана», ОАО «СМП-237», ООО «СМУ «Тюменьоблстрой», ООО СМФ «Монтажизоляция», ЗАО «Строймонтаж», Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоремонт», ООО «Технологическая компания «Сибэкс», ЗАО «Тобольскстроймеханизация», ООО «ТОСС-инвест», ООО «Тюменгазстрой», ЗАО «Тюменинвестстрой», ОАО «Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие», ОАО «Тюменьэнергострой», Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление автомобильных дорог», Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Управление капитального строительства», Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства города Тюмени», Муниципальное учреждение «Управление организации строительства», ООО «Управляющая компания «Партнер», ООО «УралКомплексСтрой», ООО «Электромонтажник», ООО «Электромонтажсетьстрой», ООО «Энергия», ООО «Энергия-3», ЗАО «ЭНЕРГОРЕМОНТ», ООО «Юграэнергоналадка», ООО «Строительная компания «СМУ-1», Государственное бюджетное учреждение Тюменской области «Дирекция коммунально-хозяйственного строительства», ОАО «Тюменьюгэлектромонтаж», ООО «Глеон», согласно их заявлениям.
Председатель Правления                                                                                         С.А. Коробов

Секретарь заседания                                                                                                О.С. Колмакова
4